

## Nr 235

Av herr **Svenungsson m. fl.**, om inrättande av en tjänst som läns-  
hälsovårdskonsulent i Göteborgs och Bohus län.

(Lika lydande med motion nr 287 i Andra kammaren)

Förutvarande kungl. medicinalstyrelsen har i sina petita för budgetåret 1968/69 föreslagit inrättande av 6 läns hälsovårdskonsulenttjänster, varav en i Göteborgs och Bohus län.

Socialdepartementet har tillstyrkt, men tjänsten är icke medtagen i årets statsverksproposition.

En fullt utbyggd länsläkarorganisation skall bestå av 1 länsläkare, 1 biträdande länsläkare samt 1 läns hälsovårdskonsulent. I Göteborgs och Bohus län har således ännu ej anvisats medel för inrättande av läns hälsovårdskonsulenttjänst.

Enligt beslut av 1961 års riksdag (prop. nr 181/1961) skulle vid läns läkarorganisationerna i samtliga län med undantag av Gotlands län från och med budgetåret 1962/63 successivt inrättas bl. a. läns hälsovårdskonsulenttjänster. Utbyggnaden har därefter skett planerligt till och med budgetåret 1965/66. För budgetåren 1966/67 och 1967/68 har medicinalstyrelsens äskanden om läns läkarorganisationernas fortsatta utbyggnad däremot icke beviljats. Arbetsuppgifterna inom den allmänna hälsovårdens område ökar. Fördröjningen i utbyggnadstakten för läns läkarorganisationen i Göteborgs och Bohus län har medfört en avsevärt ökad arbetsbörda.

Läns läkarorganisationens geografiska kompetensområde sammanfaller i Göteborgs och Bohus län med landstingsområdet. Bohuslän är som bekant ett livligt besökt sommarlandskap. Inom landskapet finns ca 30 000 fritidsstugor och 100 campingplatser.

Campingplatserna hade 1967 1,3 miljon övernattningar. Sommartid ökas läns läkardistriktets invånarantal från ca 230 000 till i runt tal 330 000. Sommarbefolkningen är ur omgivningshygienisk synpunkt för läns läkarorganisationen betydligt mer arbetsbelastande än motsvarande siffra årsboende. Sommarbefolkningstillskottet rekryteras från hela riket, och läns läkarorganisationen blir då även ett serviceorgan för invånare från övriga delar av landet.

Läns läkarorganisationen och även läns veterinären har ett mycket stort behov av en statlig läns hälsovårdskonsulent, vilken i stor utsträckning kan avlasta länsexperterna med rutinärenden och ge dessa möjlighet att mera in-

*Bihang till riksdagens protokoll 1968. 3 saml. Nr 235—243*

rikta sitt arbete på större frågor. Det kan vidare pekas på den tyngd i den allmänna debatten som de senaste åren kommit miljövården till del. Skall länsläkarorganisationen och länsveterinären kunna göra kraftfulla insatser på detta ävensom på de omgivnings- och livsmedelshygieniska områdena, är det synnerligen angeläget att länsläkarorganisationen snarast tillföres en länshälsovårdskonsulent.

Under åberopande av ovanstående hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att en tjänst som länshälsovårdskonsulent inrättas i Göteborgs och Bohus län från och budgetåret 1968/69.

Stockholm den 24 januari 1968

*Arne Svenungsson (h)    Henrik Åkerlund (h)    Eskil Tistad (fp)*

*Herbert Hermansson (cp)    Einar Dahl (s)    Nils Magnusson (s)*

---